PAGE

        РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Слюдянское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ СЛЮДЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Слюдянского района

г. Слюдянка
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 19.04.2017 № 506
О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства
Слюдянского муниципального образования
на 2015-2020 годы»
В целях включения расходных обязательств за счет областного бюджета в 2017 году, руководствуясь статьями 10,11,44,47 Устава Слюдянского муниципального образования, зарегистрированного Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому Федеральному округу от 23 декабря 2005г. № RU385181042005001, с изменениями и дополнениями, зарегистрированными Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому Федеральному округу 03.05.2007г. № RU385181042007001, с изменениями и дополнениями, зарегистрированными Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому Федеральному округу от 30.09.2016г. № RU385181042016001,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Слюдянского муниципального образования на 2015-2020 годы», утвержденную постановлением администрации Слюдянского городского поселения от 20.11.2015 года № 2130, от 21.12.2015              № 2308, от 27.01.2016 № 98, от 30.03.2016 № 410, от 25.04.2016 № 550, 20.05.2016 № 686, от 27.06.2016 № 839, от 23.08.2016 № 1090, от 27.10.2016 № 1392, от 31.10.2016 № 1421,  от 18.11.2016 № 1581, от 20.01.2017 №51, от 22.03.2017 №277 следующие изменения:
1.1. В Паспорте программы раздел «Ресурсное обеспечение программы» читать в новой редакции:
	Ресурсное обеспечение программы
	Общий объем финансирования программы в 2015-2020 годах составляет 120 134 936,48 рублей, в том числе за счет средств местного бюджета 38 836 417,38 руб.:
в 2015 году 6 236 112,79 рублей;

в 2016 году 18 661 784,36 рублей;

в 2017 году 6 362 079,10 рублей;

в 2018 году 3 204 436,13 рублей;

в 2019 году 2 212 180,00 рублей;

в 2020 году 2 159 825,00 рублей.

За счет средств областного бюджета в общем объеме

32 818 600,00 руб., в том числе:

2015 году – 17 650 000,0 руб.;

2016 году – 8 876 600,0 руб.;
2017 году – 6 162 600,0 рублей;

2018 году – 64 700,0 рублей;

2019 году – 64 700,0 рублей;

2020 году - 0,00 рублей

Планируемые к привлечению за счет иных источников финансирования Программы в общем объеме 48 479 919,10 руб., в том числе:

В 2015 году  0,0 рублей;

В 2016 году  0,0 рублей;

В 2017 году  27 368 044,37 рублей;

В 2018 году 3 707 659,87 рублей;

В 2019 году 3 298 263,00 рублей;

В 2020 году 14 105 951,86 рублей.

1.2. В тексте Программы в разделе «Ресурсное обеспечение программы» первый и второй абзацы читать в новой редакции.
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ
Общий объем финансового обеспечения реализации программы в 2015-2020 годы составляет 120 134 936,48 рублей за счет всех источников финансирования, в том числе за счет средств местного бюджета – 38 836 417,38 рублей, за счет средств областного бюджета 32 818 600,00 руб., за счет средств иных источников финансирования Программы в сумме 48 479 919,10 руб.
Прогнозная оценка бюджетных ассигнований на реализацию программы за счет всех источников по годам и исполнителям изложена в таблице 1.

Таблица 1.

Прогнозная оценка бюджетных ассигнований на реализацию

                                                          программы за счет всех источников по годам реализации
	Наименование
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	ВСЕГО

	Всего
	23 886
112,79
	27 538

384,36

	39 892 463,47
	6 976

796,00
	5 575

143,00
	16 265 776,86
	120 134 936,48

	в том числе:

	местный бюджет (МБ)
	6 236 112,79
	18 661

784,36

	6 362 079,10
	3 204 436,13
	2 212
180,00
	2 159 825,00
	38 836 417,38

	областной бюджет
	17650000,0
	8876600,0
	6 162 600,00
	64700
	64700
	0,0
	32 818 600,00

	средства, планируемые к привлечению за счет иных источников финансирования
	0,00
	0,00
	27 368 044,37
	3 707 659,87
	3 298 263,00
	14 105 951,86
	48 479 919,10

2. В подпрограмму «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Слюдянского муниципального образования» внести следующие изменения:
2.1 В Паспорте Подпрограммы раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» финансирование читать в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Объемы финансирования подпрограммы с учетом с учетом областного и местных бюджетов с 2015 по 2020 годы за счет всех источников финансирования составляет 74 391 575,19 руб., в том числе за счет средств местного бюджета в сумме 9 999 327,96 руб.

В 2015 году – 3 708 077,80 руб.

В 2016 году – 3 011 397,30 руб.

В 2017 году – 1 462 827,86 руб.

В 2018 году – 564 670,00 руб.

В 2019 году – 652 355,00 руб.

В 2020 году – 600 000,00 руб.
За счет средств областного бюджета в общем объеме

32 172 100,00 руб., в том числе:

2015 году – 17 456 100,0 руб., в том числе мероприятия подпрограммы 2014 года 8 656 100,0 руб.;

2016 году – 8 715 000,0 руб.
2017 году – 6 001 000,00 руб.
Планируемые к привлечению средства за счет иных источников финансирования подпрограммы в общем объеме составит 32 220 147,23 руб., в том числе:

В 2015 году – 0,0 руб.

В 2016 году – 0,0 руб.

В 2017 году – 12 288 621,37 руб.

В 2018 году – 2 785 811,00 руб.

В 2019 году – 3 201 363,00 руб.

В 2020 году – 13 944 351,86 руб.
Объемы финансирования подпрограммы ежегодно уточняются при формировании местного бюджета на соответствующий финансовый год исходя из возможностей местного бюджета и затрат, необходимых для реализации подпрограммы. При условии привлечения средств областного и (или) федерального бюджета, планируемых на финансирование мероприятия по развитию и модернизации объектов теплоснабжения, предполагаемые объемы софинансирования подпрограммы за счет средств федерального, областного бюджета будут уточняться.

2.2. В тексте Подпрограммы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Слюдянского муниципального образования» в разделе «Объем и обоснование финансирования подпрограммы» первый абзац читать в новой редакции:
«ОБЪЕМ И ОБОСНОВАНИЕ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПОДПРОГРАММЫ»
Планируемый объем финансирования подпрограммы в 2015 - 2020 годах за счет всех источников составит 74 391 575,19 руб., в том числе за счет средств местного бюджета –                              9 999 327,96 руб., за счет средств областного бюджета – 32 172 100,00 руб., предполагаемые за счет средств иных источников финансирования – 32 220 147,23 руб.

В том числе по годам:

2015 год – 21 164 177,80 руб. из них за счет средств местного бюджета – 3 708 077,80 руб., за счет средств областного бюджета - 17 456 100,0 руб., предполагаемые за счет средств иных источников финансирования – 0,0 руб.
2016 год – 11 726 397,30 руб., из них за счет средств местного бюджета – 3 011 397,30 руб., за счет средств областного бюджета – 8 715 000,0 руб., предполагаемые за счет средств иных источников финансирования –  0,00 руб.
2017 год – 19 752 449,23 руб., из них за счет средств местного бюджета – 1 462 827,86 руб., за счет средств областного бюджета – 6 001 000,00 руб., предполагаемые за счет средств иных источников финансирования –  12 288 621,37 руб.
2018 год – 3 350 481,00 руб., из них за счет средств местного бюджета – 564 670,0 руб., предполагаемые за счет средств иных источников финансирования – 2 785 811,00 руб.
2019 год – 3 853 718,00 руб., из них за счет средств местного бюджета – 652 355,00 руб., предполагаемые за счет средств иных источников финансирования –  3 201 363,00 руб.,

2020 год – 14 544 351,86 руб., из них за счет средств местного бюджета – 600 000,00руб., предполагаемые за счет средств иных источников финансирования – 13 944 351,86 руб.
2.3 Приложение №1 к подпрограмме «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Слюдянского муниципального образования» читать в новой редакции. (Приложение № 1);

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Славное море» или в приложении к ней, а также на официальном сайте Слюдянского муниципального образования в сети «Интернет» www.admgorod.slud.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отделы администрации Слюдянского городского поселения: ЖКХ, благоустройства, транспорта, связи; правового обеспечения, отдел архитектуры, капитального строительства и земельных отношений.
Глава Слюдянского

муниципального образования                                                                                                В.Н. Сендзяк